

From: Foi Enquiries
Sent: 10 April 2019 16:23
To: [REDACTED]
Subject: EIR-19-0464 - Penalty Charge Notices
Attachments: V2 - Further Information - Right to Review & Appeal.pdf

Dear [REDACTED],

Thank you for your information request of 1 April 2019. Aberdeen City Council (ACC) has completed the necessary search for the information requested. Our response is now detailed below.

1a) How many penalty charge notices were issued to drivers in 2017, 2018 and 2019 thus far (please give data for each year separately)?

2017 = 42,564

2018 = 38,592

2019 = 9,974

1b) The total income from any fines/penalties issued to drivers from penalty charge notices in 2017, 2018 and 2019 thus far for each year separately.

2017 = £1,313,468.54

2018 = £1,091,293.03

2019 = £184,750.00

2a) The number of penalty charge notices issued to drivers in 2017, 2018 and 2019 thus far (please give data for each year separately), broken down by offence e.g. bus lane fines, parking fines, no right or left turn fines, yellow box junction fines?

2017 – parking (PCNs) – see Q1(a) above. Bus Lanes = 36,673

2018 – parking (PCNs) – see Q1(a) above. Bus Lanes = 26,884

2019 – parking (PCNs) – see Q1(a) above. Bus Lanes = 6,882

Police Scotland are responsible for enforcing no right or left turns (moving traffic offences) and for parking on yellow box junctions.

2b) The total income from any fines/penalties issued to drivers from penalty charge notices in 2017, 2018 and 2019 thus far for each year separately, broken down by offence as above .

2017 – parking (PCNs) – see Q1(b) above. Bus Lanes = £1,120,353.78

2018 – parking (PCNs) – see Q1(b) above. Bus Lanes = £806,153.16

2019 – parking (PCNs) – see Q1(b) above. Bus Lanes = £161,955

INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST

As the information which you requested is environmental information, as defined under Regulation 2(1) of the Environmental Information (Scotland) Regulations 2004 (the EIRs), ACC considered that it was exempt from release through FOISA, and must therefore give you notice that we are refusing your request under Section 39(2) of FOISA (Freedom of Information (Scotland) Act 2002). However, you have a separate right to access the information which you have requested under Regulation 5 of the EIRs, under which ACC has handled your request. Please refer to the attached PDF for more information about your rights under the EIRs.

We hope this helps with your request.

Yours sincerely,

Grant Webster
Access to Information Officer

Grant Webster | Access to Information Officer

Aberdeen City Council | Access to Information Team | Customer Feedback | Customer
Marischal College | Business Hub 17, 3rd Floor | Broad Street | Aberdeen | AB10 1AQ

Dial: 01224 522166

www.aberdeencity.gov.uk | Twitter: @AberdeenCC | Facebook.com/AberdeenCC